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STOCKS OF FRUIT AND VEGETABLES 
	

STOCKS DE FRUITS ET DE LEGUMES 

FEBRUARY 1, 1979 
	 1er FEVRIER 1979 

Apples. Canadian apples held in cold and 
common storage were 319,230,000 pounds corn-
ird with '69,5?1,000 pound- last ''var. 

I'vars. 	c' w'r' 1, 70J)O() pounds of ;ars 
on hand at February 1, 1979. 

Fruit, frozen and in preservatives. There 
were 2,413,000 pounds of fruit in "Contain-
ers 1 lb. and Under", as against 37,583,000 
pounds in "Containers over 1 lb." 

The stocks of fruit in sulphur dioxide, 
etc. totalled 3,168,000 pounds. A year ago 
they amounted to 3,980,000 pounds and last 
month 3,116,000 pounds. The total of all 
fruit frozen and in preservatives was 
43,164,000 pounds as compared with 
37,374,000 pounds last year and 46,309,000 
pounds last month. 

Vegetables. Stocks of potatoes were 
26,232,000 hundred-weight, as compared with 
25,227,000 hundred-weight last year. Stocks 
of onions were reported as 86,977,000 pounds 
as compared with 80,493,000 pounds last year 
Stocks of carrots amounted to 70,634,000 
pounds as compared with 4,555,000 pounds 
last year. Stocks of cabbage increased to 
18,676,000 pounds from 11,715,000 last year. 

Agriculture Division, 
Livestock and Animal Products Section. 

March 1979 
4-3103-508 

Pommes. Les stocks de pommes canadiennes en en-
treposage frigorifique et ordinaire étaient de 
319,230,000 livres comparativement a 269,521,000 
livres l'an dernier. 

Patres. Lea stocks de poires en main étaient de 
1,750,000 livres au 1er  fêvrier 1979. 

Fruits congelés et en conserve. Ii y avait 
2,413,000 livres em "Contenants de 1 liv et 
moms', contre 37,583,000 en "Contenants de plus 
de 1 liv". 

Les stocks de fruits conserves dans l'anhy-
dride sulfureux, etc., s'élevaient a 3,168,000 
livres, contre 3,980,000 livres 11 y a urn an et 
3,116,000 livres le mois dernier. Les stocks de 
fruits congelés et en conserve s'élevaient a 
43,164,000 livres, contre 37,374,000 l'annee der-
niare et 46,309,000 le mois dernier. 

Legumes. Les stocks de ponmies de terre étaient 
de 26,232,000 poids de cent livres contre 
25,227,000 poids de cent livres l'an dernier. 
Les stocks d'oignons étaient rapportés a 
86,977,000 livres contre 80,493,000 livres l'an 
dernier. Les stocks de carottes s'élevaient 
70,634,000 livres contre 43,555,000 livres l'an 
dernier. Les stocks de choux augmentalent a 
18,676,000 livres de 11,715,000 livres l'an 
dernier. 

Division de l'agriculture, 
Section du bdtail et des produits d'origine 

animale. 

Mars 1979 
4-3103-508 
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gumes congelés et saumurds. Lea stocks de 1-
guises congelés s'élevaient A 129,409,000 livres, 
contre 120,538,000 l'année dernire. Les stock 
ddtenus de legumes congeles destinds A la retrans-
formation s'établissaient 5 24,224,000 livres. 
Ii y avait 13,305,000 livres de legumes saumures 
contre 10,792,000 l'année dernière. 

Note sur la source des donnêes et le contenu de 
la publication 

Les données publIées ici représentent lea 
stocks de fruits et legumes (frais, congeles et en 
conserve) détenus par les établissements de con-
ditionnement, les entrepôts frigorifiques, lea 
entrep6ts de fruits, les grossistes et les entre-
p6ts de producteurs dans certaines regions de pro-
duction commerciale. Les données sur les stocks 
de fruits et legumes frais proviennent des services 
d'inspection du ministère de l'Agriculture Canada. 

No ta 

Voir la note page 8 pour plus de renseignements 
quant aux villes et aux regions oti sont recuelilies 
les données sur les stocks de pommes de terre et 
d'autres legumes. 

Vegetables, frozen and in brine. The total 
stocks of frozen vegetables amounted to 
129,409,000 pounds as compared with 
120,538,000 pounds last year. Current hold-
ings of frozen vegetables intended for reman-
ufacture amounted to 24,224,000 pounds. 
There were 13,305,000 pounds of vegetables 
held in brine as against 10,792,000 pounds 
last year. 

Note as to Source and Content 

The data contained in this report repre-
sents stocks of fruit and vegetables (fresh, 
frozen and In preservatives) held by food 
processors, cold storages, fruit warehouses, 
wholesalers and in storages of growers in 
certain areas of commercial production. In-
ventories of fresh fruit and vegetables are 
obtained through the inspection services of 
Agriculture Canada. 

Note 

See footnotes on page 8 for information 
as to specific cities and areas included on 
stocks of potatoes and other vegetables. 
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TABLE 1. Frozen Fruit in Storages and Factories in Canada 

\BLEAU 1. Fruits congel6s dans les entrep6ts et les fabriques au Canada 

February 1, 	January 1, 	February 1, 
1979 	1979r 	1978 
1er fvrier 	ier janvier 	1er fvrier 

thousands of pounds - milliers de livres 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 liv 
et mains: 

Apples - Pommes 
Blueberries - Bluets 
Cherries - Cerises 
Citrus fruit - Agrumes 
Plums - Prunes 
Raspberries - Framboises 
Strawberries - Fralses 
Other fruit - Autres fruits 

Containers over 1 lb. up to 30 lb. - Contenants 
de plus de 1 liv jusqu' 30 liv: 

.\ples - Pommes 
ueberries - Bluets 
ierries - Cerises 

Citrus fruit - Agrumes 
Plums - Prunes 
Raspberries - Framboises 
Strawberries - Fraises 
Other fruit - Autres fruits 

TOTAL 

19 32 26 

(1) (1) 54 

740 803 693 
1,612 1,614 1,254 

42 51 68 

2,413 2,500 2,095 

4,413 3,796 4,632 
6,173 6,916 5,575 
2,305 2,636 3,317 

25 29 70 
67 59 219 

1,178 1,472 1,284 
6,893 7,290 5,665 

675 554 539 

21,729 22,752 21,301 

Containers over 30 lb. - Contenants de plus de 
30 liv: 

Apples - Pommes 
Blueberries - Bluets 
Cherries - Cerises 
Citrus fruit - Agrumes 
Plums - Prunes 
Raspberries - Framboises 
Strawberries - Fraises 
Other fruit - Autres fruits 

TOTAL 

See footnote(s) on page 8. 
Voir note(s) a la page 8. 

1,082 1,018 168 
1,337 1,757 919 
1,210 1,612 210 

(1) (1) - 

420 451 129 
3,642 4,379 2,942 
4,296 5,395 2,617 
3,867 3,329 3,013 

15,854 17,941 9,998 
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TABLE 2. Fruit, Frozen and in Preservatives in Storages and Factories in Canada 
	

I 
TABLEAU 2. Fruits congelés et en conserve dans les entrep6ts et les fabriques oo (anaL 

February 1, 
1979P 
ier févrler 

January 1, 
1979r 

1er janvier 

February 1, 
1978 
1er février 

thousands of pounds - milliers de livres 

Frozen fruit (all containers) - Fruits congelés 
(tous contenants): 

Apples - Pommes 
Blueberries - Bluets 
Cherries - Cerises 
Citrus fruit - Agrwnes 
Plums - Prunes 
Raspberries - Frambolses 
Strawberries - Fraises 
Other fruit - Autres fruits 

Total 

Fruit in SO 	- FFULtO 	a tv 	1an-. & 
SO2 , etc. 

Apples - Ponuses 
Blueberries - Bluets 
Cherries - Cerises 
Citrus fruit - Agrumes 
Plums - Prunes 
Raspberries - Framboises 
Strawberries - Fraises 
Other fruit - Autres fruits 

Total 

Summary of fruit - Sommaire de fruits: 

Frozen - Congelés: 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 
liv et moms 

Containers over 1 lb. - Contenants de plus 
de 1 liv 

Total 

In preservatives - En conserve: 

Total 

G1LAND - TOTAL - GENERAL 

See footnote(s) on aage 8. 
Voir note(s) 3 in pagL 8. 

5,495 4,814 4,800 
7,529 8,705 6,520 
3,515 4,248 3,527 

25 29 124 
487 510 348 

5,560 6,654 4,919 
12,801 14,299 9,536 
4,584 3,934 3,620 

39,996 43,193 33,394 

(1) (1) (I) 

852 885 76 
460 279 513 
(1) (1) (1) 
535 553 567 
870 916 1,241 
451 483 881 

3,168 3,116 3,980 

	

2,413 
	

2,500 
	

2,095 

	

37,583 
	

40,693 
	

31,299 

	

39,996 
	

43,193 
	

33,394 

	

3,168 
	

3,116 
	

3,980 

	

43, 164 	, 139 
	

77 , 374 	I 
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S 	ABLE 3. Apples in Cold and Common Storage 
cluding holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

LEAU 3. Pommes en entreposage frigorifique et ordinaire 
compris lea stocks détenus par lee producteurs com,nerciaux, avec chiIfres correspondents pour l'année précddente et le mois 

précédent) 

February 1, 
1979p 
ier février 

ControlledCold and 
atmosphere Common 

Total 
Atmosphere Entreposage 
contr6l6e frigorifique 

et 
ordina ire 

January 1, 	February 1, 
1979 	1978 
1er janvier 	1er février 

CANADA 

Maritimes 

Québec 

Ontario 

Manitoba 

Saskatchewan 

Alberta 

S 	
British Columbia - Colombie-Britannique 

footnote(s) on page 8. 
• r note(s) 3 is page 8. 

thousands of pounds - milliers de livres 

208,961 	110,269 	319,230 	410,428 	269,521 

12,351 6,723 19,074 30,163 15,998 

66,236 3,486 69,722 83,568 69,605 

55,179 28,362 83,541 110,800 64,997 

75,195 71,698 146,893 185,897 118,921 

TASLE 4. Pears in Cold and Common Storage 
(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

TABLEAU 4. Poires en entreposage frigorifique et ordinaire 
(Y compris lea stocks détenus par lee producteurs commercisux, avec chiffres correspondants pour l'année précédente et le mois 
précédent) 

February 1, 	January 1, 	February 1, 

	

1979P 	 1979 	 1978 
let février 	1er 	janvier 	1er 	février 

thousands of pounds - inilliers de livres 

CANADA 	 1,750 	 4,226 	 2,022 

Maritimes 	 - 	 - 	 - 

Québec 	 63 	 63 	 210 

Ontario 	 318 	 1,060 	 143 

Manitoba 	 - 	 - 	 - 

Saskatchewan 	 - 	 - 	 - 

Aherta 	 - 	 - 	 - 

5 	liritish Columbia - Colombie-Britannique 	1,369 	 3,103 	 1,669 

Scc footnote(s) on page 8. 
Vir note(s) 1 Is page B. 
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TABLE 5. vegetables in Cold and Common Storage 
(Including holdings by commercial growers in 	id irt 	) 	 I igus icr lcst 

year) 

TABLEAU 5. Legumes en entreposage frigorifique et ordinaire 
(Y compris les stocks détenus par les producteurs consnerciaux dans les regions particulires(2) avec 
chiffres correspondants pour l'année précddente) 

February 1, 	February 1, 	February 1, 	February 1. 
1978w 	1979 	1978 

1er fvrier 	1er février 	1er février 	1er fêvrier 

Potatoes 	 Onions 

Pommes de terre 	Oignons 

cwt. - '000 - cwt 	lb. - '000 - liv 

CANADA 	 26,232 	25,227 	86,977 	00,493 

Maritimes 14,576 13,612 - 10 

Québec 1,812 2,011 17,029 15,333 

Ontario 2,753 2,899 68,068 62,64 

Manitoba 4,579 3,779 870 - 

Saskatchewan 147 69 - - 

Alberta 1,497 1,813 - 416 

British Columbia - Colombie-Britannique 868 1,044 1,010 2,090 

Carrots 	 Cabbage 

Carottes 	 Choux 

lb. - '000 - liv 

CANADA 
	

70,634 	43,555 - 	18,676 	11,715 

Maritimes 

Québec 

Ontario 

Manitoba 

Saskatchewan 

Alberta 

British Columbia - Colombie-Britannique 

See footnote(s) on page 8. 
Voir note(s) 1 la page 8. 

1,269 1,025 3,218 1,073 

23,709 16,607 9,785 7,126 

43,892 24,552 5,171 3,236 

1,208 - - - 

440 1,130 - - 

116 241 502 280 

I 
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.\RLE 6. Frozen Vegetables in Storages and Factories in Canada 

:,RLEAU 6. Legumes congelés dana les entrepôts et lea fabriques au Canada 

February 1, January 1, February 1, 
1979P 1979r 1978 
1er fCvrler 1er janvier ler f8vrier 

thousands of pounds - milliers de livres 

Frozen - Congelés: 
Asparagus - Asperges 240 325 122 

Beans - Haricots: 
Green - Verts 10,891 12,528 9,848 
Wax - Beurre 2,212 2,671 2,346 
Lima 1,605 1,915 1,422 

Broccoli - Brocoli 5,819 6,580 4,967 
Brussels sprouts - Choux de Bruxelles 6,241 7,547 3,924 
Carrots - Carottes 21,193 23.549 13,412 
Cauliflower - Choux-fleurs 3,491 3,710 1,442 
Corn - Hals 27,199 32,389 33,099 
Peas - Pots 40,341 46,088 39,798 
Spinach - 	pinards 387 565 763 
Squash - Courges 1,591 1,670 2,037 
Other vegetables - Autres legumes 8,199 8,264 7,358 

Frozen - Total - Congelds 129,409 147,801 120,538 

In brine - En saumure 13,305 14,331 10,792 

GRAND - TOTAL - GNRAL 142,714 162,132 131,330 

footnot&(s) On plge 8. 
Fir 

7. 	Fr 	 iri 	 -Ld 	7. 	7 i 	tr - d 	ir 	r... 	r.l 	i 

	

TABLEAU 7. Legumes congeles destinCs 	la retransforniation détenus dana les entrepats et fabriques au Canada 

February 1, January 1, February 1, 
1979P 1979r 1978 
1er févrler ler janvier icr fCvrier 

thousands of pounds - milliers de livres 

Frozen - CongelCs: 
Asparagus - Asperges (3) (3) - 

Beans - Haricots: 
Green - Verts 1,284 1,389 1,300 
Wax - Beurre 641 756 664 
Lima 501 372 424 

Broccoli - Brocoli (3) - (3) 
Brussels sprouts - Choux de Bruxelles (3) (3) (3) 
Carrots - Carottes 3,320 3,439 4,203 
Corn - Ma'is 4,096 4.729 3,351 
Cauliflower - Choux-fleurs (3) (3) 20 
Peas - Pots 12,470 14,923 9,030 
Spinach - 	pinards (3) (3) (3) 
Squash - Courges (3) (3) (3) 

El'ORTED - TOTAL - D iCLARt 24,224 27,789 20,230 

S 4.e footnote(s) on page 8. 
Voir note(s) A la page 8. 
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SYMBOLS 

The following standard symbols are used in 
Statistics Canada publications: 

figures not available. 

figures not appropriate or not applicable 

- nil or zero. 

-- amount too small to be expressed. 

P preliminary figures. 

r revised figures. 

x confidential to meet secrecy requirements 
of the Statistics Act. 
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SIGNES CONVENTIONNELS 

Les signes conventionnels suivants sont employés 
uniformément dams les publications de Statistique 
Canada: 

nombres indisponibles. 

n'ayant pas lieu de figurer. 

- néant ou zero. 

-- nombres infimes. 

P nombres provisoires. 

r nombres rectifiés. 

x confidentiel en vertu des dispositions de la 
Loi sur la statistique relatives au secret. 

4 

NOTES 

(1) Les chlffres étant connus pour moms de trois 
entreprises seulement, ils ne peuvent kre 
publiés qu sous Is ruhriris "sntr 	fruits'. 

(2) Maritimes 
Stocks Iu 	::i 

regions ru OiirlUu. dc ir OdUC t IOU corJm:rc i10 

Québec 
Montréal, Québec, Sherbrooke et stocks des 

producteurs de ces regions. 

Ontario 
Toutes lea grandes villes et stocks des pro-

ducteurs des regions de production cominerciale. 

Manitoba 
Stocks de Winnipeg seulement. 

Saskatchewan 
Regina et region de Craven-Lumsden, et 

Saskatoon. 

Alberta 
Edmonton, Calgary et entrepôts de ferme des 

regions de production coinmerciale de Lethbridge 
et de Brooks. 

Co lombie-Bri tannique 
District de Vancouver, Victoria et entrep6ts 

de ferme des rëgioñs de production commerciale 
de l'Ile Vancouver, les parties basses et les 
terres intérieures. 

(3) Chiffres omis pour garantir le secret des ron-
sctgnements individtiels; ces donnêes sont 
tiltEfis 	mprisus LiOns los totaiix. 

FOOTNOTES 

(1) Less than three firms reporting this item. 
The figures therefore cannot be shown 
separately but are included in "other 
fruit". 

(2) Maritimes 
Includes holdings of commercial growers 

in recognized areas of commercial produc-
tion. 

Quebec 
Montréal, Québec, Sherbrooke and pro-

ducer stocks in these areas. 

Ontario 
All major cities and producer stocks in 

areas of commercial production. 

Manitoba 
Winnipeg stocks only. 

Saskatchewan 
Regina and Craven-Lumsden area, and 

Saskatoon. 

Alberta 
Edmonton, Calgary and farm storage in 

commercial production areas of Lethbridge 
and Brooks. 

British Columbia 
Vancouver Distrrct, Victoria and farm 

storage in commercial production areas of 
Vancouver Island, lower mainland and in-
land. 

(3) Omitted to avoid disclosing individual 
company operations, included in totals. 


